Приложение

                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                    муниципального образования

   Радищевское городское поселение                                                                                   №_5/18

СОГЛАШЕНИЕ

О передаче (принятии) Администрацией муниципального образования Радищевское городское поселение  полномочия  по решению вопроса  местного  значения Администрации муниципального образования «Радищевский район»

р.п. Радищево                                                                                 14   мая  2013г.

Администрация муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области в лице главы Администрации муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области  Фокеева Игоря Александровича, действующего на основании Устава муниципального образования Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области, именуемая в дальнейшем "Поселение" с одной стороны, и Администрация муниципального образования "Радищевский район" Ульяновской области в лице главы Администрации муниципального образования "Радищевский район" Ульяновской области Куманяева Владимира Петровича, действующего на основании Устава муниципального образования "Радищевский район" Ульяновской области, именуемая в дальнейшем "Район" с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о следующем.

Статья 1.  Предмет соглашения

Предметом настоящего Соглашения является передача в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Району полномочия Поселения (далее — полномочие) по пункту 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» - владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения.

Статья 2. Права и обязанности сторон

1. Поселение имеет право:

1) осуществлять контроль за исполнением Районом полномочий, а также за целевым использованием предоставленных финансовых средств (межбюджетных трансфертов) и материальных ресурсов, в порядке, предусмотренном статьей 4 настоящего Соглашения.

2) получать от Района в порядке, установленном статьей 3 настоящего Соглашения, информацию об использовании финансовых средств (межбюджетных трансфертов) и материальных ресурсов.

3) требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств (межбюджетных трансфертов) в случае их нецелевого использования Районом.

4) требовать возврата суммы перечисленных финансовых средств (межбюджетных трансфертов) в случае неисполнения Районом полномочий, предусмотренных статьей 1 настоящего Соглашения.

2. Поселение обязано:

1) передать Району в порядке, установленном статьей 3 настоящего Соглашения, финансовые средства (межбюджетных трансфертов) на реализацию полномочий, предусмотренных статьей 1 настоящего соглашения.

2) осуществлять контроль за исполнением Районом переданных в соответствии со статьей 1 настоящего соглашения полномочий, а также за использованием Районом предоставленных на эти цели финансовых средств (межбюджетных трансфертов) и материальных ресурсов, в порядке, установленном пунктом 4 настоящего Соглашения.

3)  предоставлять   Району  информацию,   необходимую   для   осуществления полномочий, предусмотренных статьей 1 настоящего соглашения.

3. Район имеет право:

1) на финансовое обеспечение полномочий, предусмотренных статьей 1 настоящего Соглашения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых Поселением в порядке, предусмотренном статьей 3 настоящего Соглашения.

2) на обеспечение полномочий, предусмотренных статьей 1 настоящего Соглашения, необходимыми материальными ресурсами, предоставляемыми Поселением в порядке, предусмотренном статьей 3 настоящего Соглашения.

3) запрашивать у Поселения информацию, необходимую для осуществления полномочий, предусмотренных статьей 1 настоящего Соглашения.

4) приостановить на срок до 1 месяца, а по окончании указанного срока прекратить исполнение полномочий, предусмотренных статьей 1 настоящего Соглашения, при непредставлении финансовых средств (межбюджетных трансфертов) из бюджета Поселения в течение трёх месяцев с момента последнего перечисления.

4. Район обязан:

1) принять от Поселения в тридцатидневный срок со дня подписания настоящего Соглашения материальные средства, необходимые для реализации полномочий, предусмотренных статьей 1 настоящего Соглашения, в случае, если таковые средства передаются.

2) осуществлять все не противоречащие законодательству действия, направленные на исполнение полномочий, предусмотренных статьей 1 настоящего Соглашения.

3) обеспечивать целевое использование материальных и финансовых средств (межбюджетных трансфертов), предоставленных Поселением, исключительно на осуществление полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего Соглашения.

4) представлять Поселению ежеквартальный отчёт о ходе исполнения полномочий, использовании финансовых средств (межбюджетных трансфертов) и материальных ресурсов, в порядке, предусмотренном статьей 4 настоящего Соглашения.

Статья 3. Порядок предоставления финансовых средств

(межбюджетных трансфертов)

1. Финансовые средства, необходимые для исполнения полномочий, предусмотренных статьей 1 настоящего Соглашения, предоставляются Поселением Району в форме межбюджетных трансфертов.

2. Ежегодный объём финансовых средств (межбюджетных трансфертов), предоставляемых из бюджета Поселения  для осуществления полномочий, предусмотренных статьей 1 настоящего Соглашения, составляет 1500 (одна тысяча пятьсот) руб.

3. Финансовые средства (межбюджетных трансфертов), предоставляемые для осуществления полномочий, перечисляются ежемесячно.

4. В случае нецелевого использования финансовых средств (межбюджетных трансфертов) они подлежат возврату в бюджет Поселения.

                                   Статья 4. Контроль за исполнением полномочий

1. Контроль за исполнением Районом полномочий, предусмотренных статьей 1 настоящего Соглашения, осуществляется путем предоставления Поселению ежемесячных, квартальных и годовых отчетов об осуществлении полномочий, использовании финансовых средств (межбюджетных трансфертов) и материальных ресурсов.

2. Форма отчетов и порядок их предоставления устанавливаются нормативными правовыми актами администрации  Поселения.

Статья 5. Срок действия

 Настоящее Соглашение вступает в силу с 01 июня 2013 года и действует в течение трех лет.

Статья 6. Прекращение действия

1. Действие настоящего Соглашения прекращается в случаях:

1) неосуществления или ненадлежащего осуществления Районом полномочий, предусмотренных статьей 1 настоящего Соглашения;

2) нецелевого использования Районом финансовых средств (межбюджетных трансфертов), предоставляемых в порядке, предусмотренном статьей 3 настоящего Соглашения;

3)  непредставлении финансовых средств (межбюджетных трансфертов) из бюджета Поселения в течение трёх месяцев с момента последнего перечисления;

4) принятия нормативного правового или иного акта, влекущего невозможность осуществления полномочий, предусмотренных статьей 1 настоящего Соглашения.

2. При наличии споров между Сторонами настоящее Соглашение может быть расторгнуто в судебном порядке.

Статья  7. Ответственность сторон

1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение обязанностей, предусмотренных частями 2, 4 статьи 2 настоящего Соглашения.

2. В случае виновного неисполнения Районом обязанностей, предусмотренных частью 4 статьи 2 настоящего Соглашения, Район уплачивает Поселению неустойку в размере 0,1% от суммы, установленной частью 2 статьи 3 настоящего Соглашения за каждый день просрочки исполнения.

3. В случае виновного неисполнения Районом обязанности, предусмотренной пунктом 3 части 4 статьи 2 настоящего Соглашения, кроме возврата перечисленных в бюджет Района межбюджетных трансфертов, Район уплачивает Поселению штраф в размере 1/5 от суммы, установленной часть 2 статьи 3 настоящего Соглашения.

4. В случае виновного неисполнения Поселением обязанностей, предусмотренных часть 2 статьи  2 настоящего Соглашения, Поселение уплачивает Району штраф в размере 1/5 от суммы, установленной частью 2 статьи 3 настоящего Соглашения.

Статья  8. Иные вопросы

1. По взаимному согласию Сторон или в соответствии с требованиями законодательства в настоящее Соглашение, в письменной форме могут быть внесены изменения и (или) дополнения, являющиеся неотъемлемой частью настоящего Соглашения с момента их подписания Сторонами.

2. Не урегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения, подлежат рассмотрению в порядке, предусмотренном законодательством.

3. Настоящее Соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

Статья  9. Юридические адреса и подписи сторон

Администрация муниципального                 Администрация муниципального

образования Радищевское городское            образования "Радищевский район"

поселение Радищевского района                   Ульяновской области

Ульяновской области                                      433910 Ульяновская область

433910 Ульяновская область                          Радищевский район, р.п. Радищево

Радищевский район, р.п. Радищево      пл. 50 лет ВЛКСМ ,11

пл. 50 лет ВЛКСМ ,11

ОГРН    1057313006849                                    ОГРН     1027300910405

ИНН      7313004630                                          ИНН      7315010069

КПП      731301001                                            КПП       731501001

БИК       047308602                                            БИК       047308602

ОКАТО 73234552000                                        ОКАТО  73234551000

Глава администрации                                     Глава Администрации

муниципального образования                        муниципального образования

Радищевское городское поселение                "Радищевский район"

Радищевского района                                      Ульяновской области

Ульяновской области

_____________И.А.Фокеев                                 _____________В.П. Куманяев

Приложение

к соглашению

от ________________

Расчет

к соглашению «О передаче (принятии) Администрацией муниципального образования Радищевское городское поселение  полномочия  по решению вопроса  местного  значения Администрации муниципального образования «Радищевский район»

на 2013 финансовый год

   По определению финансовых средств на осуществление полномочия переданного муниципальным образованием Радищевское городское поселение Радищевского района Ульяновской области муниципальному образованию  «Радищевский район» Ульяновской области по решению вопроса местного значения по пункту 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» - владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения.

Канцелярские товары на сумму  1500   , в том числе

Бумага (белая А4) - 4 упаковки (500 л) - 600 руб.

Заправка картриджа для принтера -  460 руб.

Канцелярские принадлежности - 440 руб.

Глава администрации                                     Глава Администрации

муниципального образования                        муниципального образования

Радищевское городское поселение                "Радищевский район"

Радищевского района                                      Ульяновской области

Ульяновской области

_____________И.А. Фокеев                                 _____________В.П. Куманяев